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vil ikke føje noget nyt til det lovforslag, som me- 
get snart fremsættes, og som er en udløber af de 
tilkendegivelser, der som nævnt allerede blev 
fremsat af min forgænger med henblik på at ind- 
føre et udtrykkeligt forbud mod reklame for og 
salg af elhalsbånd. Men jeg vil samtidig gerne si- 
ge, at forslagsstillerne fortjener stor anerkendel- 
se for, at de med deres beslutningsforslag er lige 
så optaget som regeringen af at sikre dyrevel- 
færden på dette område. 

- Kl. 16:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karen Hækkerup for en kort bemærkning. 

Kl. 16:42 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg tror, at det måske nok er at tage munden lidt 
for fuld, når ministeren konkluderer, at regerin- 
gen er lige så optaget af dyrevelfærd som dem, 
der har fremsat det her beslutningsforslag. For 
det er da lidt af en tilståelsessag, når justitsmini- 
steren står på talerstolen og godt nok anerken- 
der, at der var et tv-program for halvandet år si- 
den -  Task Force i september 2007 -  som viste, 
hvordan dyr lider, når de får de her halsbånd på. 
Alligevel er der ikke sket noget endnu. Der er 
endnu ikke gennemført nogen ændring af dyre- 
værnsloven, som altså er det, som ministeren 
vurderer at der skal til for at komme den her 
uskik, misbrug og mishandling af dyr, fuldstæn- 
dig til livs. 

Alligevel siger ministeren, at det sådan set al- 
lerede er forbudt, fordi det vil være i strid med 
god markedsføringsskik. Der vil jeg da bare 
spørge justitsministeren: Hvad har justitsmini- 
steren konkret foretaget sig i de halvandet år, 
der er gået, for at håndhæve markedsføringslo- 
ven, sådan at der ikke er flere dyr, der har måttet 
lide, fordi man altså har nølet med det her? 

Kl. 16:43 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:43 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Se, nu er det jo sådan, at det ikke er Justitsmini- 
steriet, der står for håndhævelse af markedsfø- 
ringsloven. Det er Forbrugerombudsmanden. Så 
det er sådan set op til Forbrugerombudsmanden 
at tage fat på sådanne sager. 

Med hensyn til hvem der varetager dyrevel- 
færden bedst: Altså, det er sådan en lille børne- 
havekonkurrence, som jeg ikke har så meget lyst 
til at deltage i. Jeg vil erkende, at jeg synes, det 
er et godt forslag. Det synes jeg da er fair at sige. 
Jeg synes, det er et godt forslag. Og det er det, 

bl.a. fordi det flugter præcis med det, som rege- 
ringen arbejder med -  fuldstændig. Det lever op 
til det, som bliver vedtaget i denne folketings- 
samling fra regeringens side i det forslag, vi 
kommer med. 

Der synes jeg da bare man kunne sige, at det 
da er godt, at partierne er enige, i stedet for at si- 
ge, hvem der har æren for hvad, og hvornår det 
skulle gøres, og alle mulige andre ting. Nu bli- 
ver det gennemført til gavn for dyrene og til 
gavn for dyrevelfærden. Det er sådan set det 
eneste fokus, jeg har. 

Kl. 16:44 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 16:44 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg interesserer mig sådan set ikke så meget for, 
hvem der har æren. Jeg interesserer mig for de 
dyr, der lider, fordi de i dag går rundt med de 
her halsbånd, som der altså bliver reklameret 
for, og som bliver solgt, selv om ministeren har 
været vidende om, at det har været et problem, 
og selv om regeringen altså har nølet med det 
her og slet ikke gjort noget som helst i de halv- 
andet år for at forhindre, at endnu flere dyr 
kommer til at lide. 

Nu står ministeren så på talerstolen og vasker 
hænder. Han siger godt nok, at han er enig med 
forslagsstillerne, men vasker alligevel hænder 
og siger: Det er jo ikke op til Justitsministeriet, 
det er op til Forbrugerombudsmanden. Tror mi- 
nisteren egentlig selv, at det gør nogen forskel 
for de mange dyr, der render rundt med de her 
forfærdelige halsbånd, om det er Forbrugerom- 
budsmanden, som skulle have grebet ind; eller 
om det er justitsministeren, som skulle have gre- 
bet ind, eller om det er nogle andre politikere, 
der skulle have sørget for, at den her mishand- 
ling af dyr holder op? Det er da utroligt, at man 
ikke bare kan sige: O.k., vi har faktisk ikke gjort 
noget, det er pinligt. Det er jo rent faktisk det, 
der er tilfældet. 

Kl. 16:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:45 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Altså, jeg synes, man skulle tage det fra den kon- 
struktive side. Jeg forstår egentlig slet ikke tonen 
i det her. 

Her kommer regeringen jo med et forslag, 
som flugter fuldstændig med et beslutningsfor- 
slag, som jeg står og roser heroppefra, for jeg sy- 


